

29.4.2002

2884/4/01

Ratkaisija: Apulaisoikeusasiamies Ilkka Rautio

Esittelijä: Oikeusasiamiehensihteeri Pekka Päivänsalo

TUOMIOSTA ILMOITTAMINEN

1 KANTELU

A kertoo 13.11.2001 eduskunnan oikeusasiamiehelle osoittamassaan kantelukirjoituksessa, ettei Varkauden käräjäoikeus ole lähettänyt hänelle ilmoitusta 27.9.2001 asiassa --- antamastaan tuomiosta, jolla A tuomittiin poissaolevana vastaajana ehdottomaan vankeusrangaistukseen.

3 RATKAISU

3.1 Tapahtumat

A:lle annettiin 13.9.2001 tiedoksi haaste saapua 27.9.2001 Varkauden käräjäoikeuteen vastamaan mm. varkautta koskevassa asiassa --- . Haastaminen tapahtui sillä uhalla, että asia voidaan ratkaista A:n poissaolosta huolimatta.

A lähetti Varkauden käräjäoikeudelle 13.9.2001 päivätyn vastineen, jossa hän ilmoitti osoitteeseen Sukevan vankilan osoitteen.

Asia käsiteltiin 27.9.2001 Varkauden käräjäoikeudessa A:n poissaolosta huolimatta. A:lle lähetettiin samana päivänä hänen väestörekisteritiedoista ilmenevään kotiosoitteeseensa ilmoitus tuomiosta.

3.2 Oikeudellinen arviointi

3.2.1 Oikeusohjeet

Oikeudenkäymiskaaren 25 luvun 4 §:n mukaan jos käräjäoikeus tuomitsee rangaistukseen sellaisen rikosasian vastaajan, joka on ollut poissa silloin, kun asian käsittely on istunnossa päättynyt, käräjäoikeuden on välittömästi tuomion julistamisen tai antamisen jälkeen ilmoitettava hänelle tuomion julistamis- tai antamispäivä ja tuomittu seuraamus. Ilmoitus saadaan lähettää postitse vastaajan viimeksi ilmoittamalla osoitteella.

3.2.2

Kannanotto

Varkauden käräjäoikeudesta on sinänsä vastoin A:n kantelussa kerrottua lähetetty ilmoitus hänelle 27.9.2001 tuomitusta rangaistuksesta. Käräjäoikeuden menettely on kuitenkin ollut virheellinen siinä, ettei ilmoitusta ole laissa määrätyin tavoin lähetetty A:n viimeksi käräjäoikeudelle ilmoittamaan osoitteeseen. Virheellinen menettely johtui siitä, ettei tieto A:n uudesta osoitteesta ollut huolimattomuuden vuoksi välittynyt notaarille, joka työnjaon mukaan huolehtii ilmoitusten lähettämisestä. Tieto uudesta osoitteesta on ilmennyt vankilanjohtajan esteilmoituksesta, ja se olisi tullut saattaa notaarin tietoon joko päätösneuvottelussa tai sen jälkeen puheenjohtajan tai kärjäsihteerin toimesta.

En kuitenkaan pidä käräjäoikeuden menettelyä tältä osin kokonaisuutena arvioiden niin vakavana, että kantelu antaisi minulle aiheita muihin toimenpiteisiin kuin että kiinnitän Varkauden käräjäoikeuden huomiota huolellisuuteen poissaolleelle vastaajalle tehtävien ilmoitusten lähettämisessä.

3.3

Toimenpiteet

Kiinnitän Varkauden käräjäoikeuden huomiota huolellisuuteen poissaolleelle vastaajalle tehtävien ilmoitusten lähettämisessä. Tässä tarkoituksessa lähetän jäljennöksen tästä päätöksestäni Varkauden käräjäoikeudelle.

Kantelukirjoituksenne liitteet palautetaan oheisena.